
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       RESOLUCION DCS 174/2011 
        Bahía Blanca, 24 de junio de 2011 
 
VISTO:  
 

La Solicitud de Auspicio realizada por la Asociación Salud Colectiva del Sur y 
la Confederación General del Trabajo para la charla debate “La salud de los 
trabajadores de la salud” 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la salud de los trabajadores es un concepto que ha sido incorporado como 
objeto de estudio de la Salud Colectiva  
 

Que en la mesa de expositores se presentan 2 docentes del Departamento 
 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud propicia la realización de 
actividades en el ámbito académico que promuevan la participación y debate de 
distintos sectores en temas relacionados a la salud 
 

Lo aprobado en Sesión Plenaria 16-06-11 
 
POR ELLO; 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1º: Otorgar el Auspicio a la Charla Debate “La salud de los trabajadores de la 
salud”, a realizarse el 27 de junio de 2011. 
 
Artículo 2º: Comuníquese a la entidad organizadora y, cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
       (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


